
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinápolis/SE 

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 –> E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br 

 

DECRETO Nº 42 

DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

 
NOMEIA NO CARGO DE DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO, SÍMBOLO CC-3. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS, ESTADO 

DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do art. 50 e 

inciso I da Lei Orgânica do Município,  

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - NOMEAR, PEDRO HENRIQUE CRUZ 

RODRIGUES, CPF N° 075.579.765-50 do cargo em comissão de DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO, da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO, símbolo CC-3. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

seus efeitos retroagem 01/02/2024. 

 

Art. 3º - Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO, 02 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

___________________________________________ 

SANDRO DE JESUS DOS SANTOS 

Prefeito Municipal  

 

 

 
 
Conforme dispõe o art. 90, caput, da Lei Orgânica Municipal, declaro 

que o presente ato foi afixado na imprensa oficial do município. 

 

Cristinápolis/SE, 02/02/2024.   

                                                                                                            

______________________________________                                              

Adriann Matheus Gois De Oliveira 

Diretor de Departamento 

mailto:governo@cristinapolis.se.gov.br

		2024-02-01T19:04:00-0300
	SANDRO DE JESUS DOS SANTOS:03024293523




